Registre-se. Autua-se.

Saia das Sessões / <

(Rubrica do Presidente)

CachoGím

Data:

J. L

Número:

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

exercício de

PRESIDENTE: hÒlnOQ
PERÍODO:.

lESIDENTE: ViOF-PRFRinFNTF-

SECRETÁRIO: £%ÍP ScUlIcO W^Onrm 2° SECRETÁRIO:

assunto:

INICIATIVAu,

&

HISTÓRICO;

3unr^/lS^ oJ^ 1^ .
eoM#

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  I Constituição, Justiça e Redação

I  I Finanças e Orçamento

I  I Fiscalização e Controle Orçamentário

I  I Obras e Serviços Públicos

I  I Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

I  [ Direitos Humanos e Assist. Soclai

1  I Educação, Ciência e Tecnologia, de

IFITIIRA- 2^^ / OH /,)0J51
r DiSCUSSÃO: / _/

2= DISCUSSÃO: / olOòQ

APROVADO POR:

X AN IDADE I [abstenção

PRESIDENTE:

REJEITAD(3 POR:'
X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ^

PEDIDO DE VISTA:

/  / , Ver:.

Ver:.

Ver:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:. / /

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE | | ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
OOCUME™; (/lyL
PROTOCOLO GERlL:

NÚMERO PRÓPIEO;

DATA PROTOCOLO:

CONCEDE COMENDA "BENJAMIN ZAMPIROLLI"

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a Comenda "Benjamin ZampiroIIi", destinada a homenagear as pessoas que
se dedicam e atuam na extração e beneficiamento de mármore e granito, conforme a Resolução n°
338/2016, ao Sr. Emie Malacarne Costa.

Art. T - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2019.

ERAS ZAGOTTO

Vereador SD

Te//z a nação cujo Deus é o Senhor'

aprovado

AKMMID/'.

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - É^pícit<rSanto
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

A ■  ..-A

SSÂO S 13

PRSSiDl-NTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

BREVE RELATO

Emic Malacame Costa, sou empresário formado em administração, sou sócio proprietário da Incopedras Bahia,
da Capital Pedras Ornamentais ES, Cachoeiro Minas Export ES e Diretor Executivo da Mineração Santa Clara,
diretor consultivo do Sindrochas e Cetemag onde fui presidente do conselho de 2005 a 2011.
Casado, tenho duas filhas, hoje tenho 51 anos de idade.
Filiado ao partido PSL.
Patrióta a favor da Família, da liberdade de expressão, da liberdade religiosa, do liberalismo econômico e
incentivador ao empreendedorismo.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2019.

BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"feliz a nação cujo Deus é o Senhor''

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO
DOCUMENTO:

PROTOCOLO GER/iL;

NÚMERO PRÓPRIO: ̂
DATA PROTOCOLO: '2Z\0\

CONCEDE COMENDA "BENJAMIN ZAMPIROLLI"

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1° - Fica concedido a Comenda '^Benjamin Zampirolli", destinada a homenagear as pessoas que
se dedieam e atuam na extração e beneficiamento de mármore e granito, eonforme a Resolução n°
338/2016, ao Sr. Emic Malacarne Costa.

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publieação, revogadas às disposições em
contrário.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2019.

/Á
BRAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Fe/iz a nação cujo Deus é o Senhor'

aprovado

ÚMAlNM^fOAf:

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - É^p+rifecíianto
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mail: cmci@cmci.es.gov.br

ó\:>vAO
SESSÃO

PRESíDEWrS^-^

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

BREVE RELATO

Emic Malacame Costa, sou empresário formado em administração, sou sócio proprietário da Incopedras Bahia,
da Capital Pedras Ornamentais ES, Cachoeiro Minas Export ES e Diretor Executivo da Mineração Santa Clara,
diretor consultivo do Sindrochas e Cetemag onde íui presidente do conselho de 2005 a 2011.
Casado, tenho duas filhas, hoje tenho 51 anos de idade.
Filiado ao partido PSL.
Patrióta a favor da Família, da liberdade de expressão, da liberdade religiosa, do liberalismo econômico e
incentivador ao empreendedorismo.

Assim exposto, temos certeza de que esta homenagem será bem acolhida pelos nobres pares.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2019.

ERAS ZAGOTTO

Vereador SD

"Feliz a nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - CEP: 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - e-mall: cmcl@cmci.es.gov.br